Sunt hii: a Capite Vuane, deinde ad Cadafalsum, deinde ad Caput Petroso, et per rri· 
vum Fresnedoso donec cadit in Alberche, et Alberch ad iussum donec cadit rivus Satine 
in Alberche , et per rrivum Satine ad iussum donec illa via A bufe transit illum rivum Satine 
usque ad Capud Carracose, deinde ad collem sume Valle Linganum, deinde usque ad 
sumum Berrocal, deinde per lunbum a iusum, deinde ad Atalayam Visus, et deinde usque 
ad finem Berrocal, deinde ad Vallem Fossadarium, et Vallem ad iusum usque ad illam 
Vegam, deinde sicut Vera vadit ad iusum, et rrevertitur sicut Sevalo cadit in Tagio, et Tagio 
ad iusum donec cadit luio in Tagio, et luio ad iusum donec transsit via Ta/avere in Jugo 
que vadit ad Portum Caravaial, deinde sicut vadit usque ad sum[mum} Portum Caravaia/, 
deinde per sumum serre usque ad locum ubi nascitur lbor, inde lbor ad iusum donec 
cadit in Tagum; deinde Tago ad iusum donec Tietar cadit in Tagum, deinde Tietar ad 
susum donec arroio de Passaron Maiore cadit in Tietar, deinde Pasaron ad susum usque 
ad locum ubi nascitur, deinde usque ad sum[um]Serre Messate, inde in directo usque ad 
Serram Maiorem comodo cadunt aque in Xeric, deinde sicut dividuntur aque ad Xeric 
et adAra va/da, deinde usque ad sumum portus de Xeric, deinde a sumo portu de Xeric 
usque ad locum in directo ubi nascitur Corpedumme, deinde ad iusum donec transit 
Ca/cata Quinee in Corpedumme, deinde per Calcatam usque ad sumum del arroyo de la 
Mula, deinde /aroyo de la Mula ad iusum donec cadit in Tormes. 22 

Estos términos son confirmados por el mismo monarca castellano en el dip lo­
ma de fecha 12 de octubre de 1205 sin grandes variaciones; aparecen dos topó ­
nimos nuevos: la Cabeza Renales, en el término de El Espinar, y el portillo de Ex, 
en la carretera de El Espinar a Urraca Miguel: 

Hii autem sunt termini ( ... ) deinde in directo usque ad sumum Serre Messate, deinde 
usque ad locum illum ubi laranda nascitur, et /aranda ad iusum donec cadit in Tietar, et 
Tietar ad iusum donec cadit in Tagium, et deinde Tago ad arriba usque ad sumum portelli 
de Albalath, deinde per sumwn serre, et deinde a Las Escalerolas sicut transeunt Xevalo 
usque ad Portum de Caravaia/, et deinde sicut itur per veriam (sic) de Talavera ad lugio 
et Castrum cum omnibus terminis suis, et lugio ad iusum sicut cadit in Tagum, et Tago ad 

22 LUIS LÓPEZ, Carmelo y SER QUIJANO, Gregor io del. Documentación Medieva(del Aso· 
cio, vol. 1, op. c it., doc. n.0 3, pp. 25-27. 
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susum donec cadit Sevalo in Tagio, et deinde a la Vera, et de /a Vera ad susum usque ad la 
Vegam, et de la Vega Valle Fonssadero ad sus u m usque ad finem del Berrocal, et inde ad 
Atalayam del Viso, et deinde el Lomo ad susum usque ad sumum del Berrocal, et deinde 
ad sumum collatum Vallem Lingarum, et inde ad Ca beca m Carrascosam, et deinde sicut 
via Abule transsit illum rrivum Satine, et per rrivum Satine ad iusum quousque cadit in 
Alberche, et Alverch ad susum quousque cadit rrivus Fresnedoso in Alberche, Fresne­
doso ad susum usque ad Capud del Pedroso, deinde ad Cadafa/sum, deinde ad Capud 
Vuane, et deinde ad Spinas del Can, et deinde quosque rrivus qui dicitur Perales cadit in 
Alberche, et deinde ad Ca beca m del Almenara, deinde ad Cabecam Monasterii, deinde 
al Cabecam del Va/travieso, sicut rredeunt aque ad Va/travieso et a la Cabrera, cleinde a 
la Cabec;a de Rravales, et inde ad portelum de Ex, sicut transsit via. ZJ 

Los mismos términos son confirmados, sin ninguna variación, por el monarca 
Enrique 1 en un diploma de fecha 21 de abril de 121524, así como por Fernando 111 
el Santo en un documento confirmatorio de los términos concedidos al concejo 
a bu len se por sus antecesores, expedido en Toledo el 1 7 de mayo de 121925 • 

Dibujo núm. 3. Béjar. Detalle de la plaza mayor con el palacio duca l, casas del concejo e iglesia del 
Salvador, tomado del cuad ro Vista de Béjar del pintor italiano Ventura Lirios (Buonaventura Ligli), 
1726. 
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24 Ibídem, doc. n.0 6, pp. 31-33. 
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La segunda segregación no se hizo esperar. Alfonso VIII en el año 1209 crea 
otro nuevo concejo a costa del territor io abulense, el de Béjar, al que concede 
también un extenso alfoz: desde el río Tormes al casti llo de Palio; desde all í la 
mojonera se dirig ía al Villar sobre Santibáñez y l legaba hasta la confluencia del 
Turedal en el río Fresnedoso. Seguía las aguas del Turedal hasta el castil lo de 
Pardo, que estaría en uno de los cerros que rodean a Medinilla . Desde al lí al río 
Becedas por Palacios de Becedas hasta un mojón situado entre las cuencas de los 
ríos Becedas y Aravalle. Desde esta línea y hasta los concejos del obispado de 
Salamanca quedaba por territorio de la villa de Béjar: 

Notum sit presentibus et futuris quod concilium de A bula dedit michi, Aldefonsus, 
Dei gracia rregi Castelle et Toleti, scriptum terminum per ad populare meam villam 
Beiar et adere eidem vil/e per termino a rrivo de Tormes por el lomo arriba usque ad 
castellum de Polio, tantum quod castelum cum suis costis et cum sua aqua remanerat 
in término de A bula, et deinde ad derechas ad sommo del Vi/lar super Sanctum lohan­
nem, et deinde ad derechas comodo cadit el arroyo de Turedal in rrivum de Fresnedo­
sa, et el arroyo de Turedal arriba usque ad castellum de Pardo, tantum quod castellum 
cum suis costis et cum suis aquis rremanerat in termino de Abula, et deinde a derechas 
usque ad aquam de Becedas, et de aqua de Becedas ad derechas usque ad illam ca­
becam qui est prope alciorem cabecam de yuso ubi moion fuit possitus, videlicet de 
illis cabecis que iacent ínter Araval et in ter Becedas; et, sicut los moiones dividunt por 
loqua pernominata illud quod est verssus Abulam sint de Abula, et illud quod versus 
Beiar est sint de Beiar, et abulenssis teneant istum terminum qui eis remanet si ve popu ­
latum si ve heremum, quod ipsi magis voluerint. 26